 Fuga en calle Abasolo 
 Fuga en calle Venustiano Carranza 
 Fuga en la calle Brasil 
 Fuga en la calle José María Martínez 
 Fuga en la calle cobre 

Rehabilitación de la red de drenaje sanitario en calle Brasil, con un monto de 

$115,060.40 (Ciento quince mil sesenta pesos 00/40 MN). 

Ejecución de trabajos de eficiencia electromecánica para el pozo la gallina y pozo 

de Rinconadas del bosque en la cabecera Municipal, con un monto de 

$1,051,934.75 (Un millón cincuenta y un mil novecientos treinta y cuatro 

pesos 00/75). 

Construcción de la red de agua potable y red de drenaje sanitario de la calle 

violeta entre las vialidades Morelos y Francisco Sarabia, en la cabecera municipal 

de Moroleón, con un monto de $201,458.00 (Doscientos un mil cuatrocientos 

cincuenta y ocho pesos 00/100 MN).  

ÁREA ADMINISTRATIVA. 

CONTRATOS: Durante el mes de agosto se hicieron 17 contratos nuevos de 
agua potable y drenaje. 

APOYO A ADULTOS DE LA TERCERA EDAD O CON DISCAPACIDAD: 
Durante el mes de agosto se registraron a 70 personas con su tarjeta del